
15. 118 forslag til mere tryghed i København

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter idékataloget og fremsender vedlagte 1.

bilag 1 som udtryk for udvalgets tilbagemelding til Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget.

Problemstilling

Beskæftigelses- og integrationsudvalget afholdt integrationskonference den 27. februar 2008. På 

baggrund af konferencen har Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen udarbejdet et idékatalog 

med 118 forslag til bedre tryghed i København (bilag 2). Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

anmoder Sundheds- og Omsorgsudvalget om at drøfte idékataloget og give en tilbagemelding om 

resultatet af drøftelsen – herunder forslag til initiativer fra Sundheds- og Omsorgsudvalget som kan 

medvirke til at øge trygheden i København. 

Løsning

Idékataloget indeholder 118 konkrete forslag til bedring af trygheden i København under følgende 

overskrifter:

Udsatte områder og HOT SPOT indsatsen (10 forslag).•

Udslusning fra fængslerne (13 forslag).•

Radikalisering og ekstremisme (12 forslag).•

Partnerskaber – nye veje i det kriminalpræventive arbejde (11 forslag).•

Kommunens indsats – kriminalitetsforebyggelse (27 forslag).•

Politiets indsats – ro og orden (12 forslag).•

Klubbers og institutioners indsats – indsats overfor unge (11 forslag).•

De lokale foreningers og frivilliges indsats (6 forslag).•

Det boligsociale arbejde – mangfoldighed og miljø (10 forslag).•

Erhvervslivets indsats – beskæftigelse (5 forslag).•

Generelt afspejler forslagene, at der er mange aktører involveret i arbejdet med 

kriminalitetsforebyggelse og tryghedsskabelse i København. Indsatserne retter sig i sagens natur i 

betydelig grad mod unge, mod kriminelle og mod potentielt kriminelle med det formål at skabe mere 

tryghed ved at forebygge kriminalitet. Ingen af de 118 forslag indebærer involvering fra Sundheds- 

og Omsorgsforvaltningen side. 



Idékataloget har været til høring i ældrerådene. Ældrerådenes formandsgruppe udtaler i den 

anledning blandt andet: 

”Det fremgår af materialet, at der i de 118 forslag er en væsentlig del med relation til de grupper, 

der oftest er omtalt i medierne, nemlig de unge. Netop ved en særlig indsats på disse områder, kan 

trygheden – som er den ene af de to hovedoverskrifter i sagen – for alle borgere i kommunen, 

herunder også de ældre, blive øget. .....  man skal foreslå, at der ved fremtidige konferencer sættes 

fokus også på de ældre, hvorved der vil kunne komme bidrag til debatten med særlige 

”ældrevinkler”. Ikke alene ældrerådene vil kunne medvirke, men der tænkes også på de 

medarbejdergrupper, danske som af etnisk herkomst, der arbejder i hele ældresektoren.”

Økonomi

Ingen.

Videre proces

Efter behandling i Sundheds- og Omsorgsudvalget videresendes resultatet af udvalgets drøftelse til 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Hanne Baastrup /Lars Matthiesen 

bilag

Bilag 1. Forslag til svar fra Sundheds- og Omsorgudvalget til Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget

Bilag 2. Opsamling og idékatalog fra konference 27. februar 2008

Bilag 3. Høringssvar fra Ældrerådenes Formandsgruppe af 17. juli 2008

Indstillingen blev godkendt.


